121 Iam illationēm priorem ostendo. Nam sicut communicationē non currit circa Indos, etiamsi generalis sit, quia præsumi nequit talem esse Pontificum voluntatem, & sic ad verosimiliū coarctandam: ita etiam circa Europas debet limitari, non obstante generalitate: vel si generalitas iuare potest, ad Indorum etiam priuilegia debet applicari: axioma illa Iuris applicando, quod si voluerit, expresserit, & quod exceptio firmat regulam in contrarium. Vbi quod de limitatione, quam addunt Pontifices, iuxta usum frequentem dicebatur, scilicet, Extra Europam, nihil obstat; dici enim potest illos ita limitate concedere, & ideo ex vi concessionis extendi non posse; at ratione communicationis validam esse extensionem. Quenadmodum. P. Quintanad. ſuprā Tractatu 6. Singulari 3. num. 7. ait quod licet Pontifices aliquā priuilegia cum

Ex limi- tatione, quā addunt, robur ma- tis.

122 Vbi & notanda ratio, quam adducunt, scilicet extensionem fore penē infinitam, & ex ea inconvenientia emerlura, ac confusione, non secus acsi priuilegia de personā ad personam extenderentur. Notanda inquam, quia ex ea fit neque extensionem licere, quam sic respondentes affirmant, ob similia inconvenientia & confusiones: nam plures sunt personæ quā in Capella & altaria, ad quas extensio fieri potest, iuxta illorum sententiam: ergo si ex multiplicatione emergunt inconvenientia & confusiones, multo magis ex personarum multiplicatione: vnde extensio est penē infinita. Fit etiam vim priuilegiū tolli: nam iuxta illa fieri extensio potest de persona ad personam, vt vidimus. num. 116. verbis illis: de priuatis ad priuatōs: quia si ex tali extensione confusiones & inconvenientia sunt futura, ed quod illa prop̄ infinita sit, clausula illa nequit ad effectum aliquem deferuere. Quid si vim habere dicatur: ergo non bene arguitur, cū potius oppositum elici debuisset: videlicet licere extensionem de Capella ad Capellam, quia etiam licet de personā ad personam beneficio communicationis. Dicendum ergo neutrū licere in casu, de quo loquimur; quia verosimile non est ita velle Pontifices, quando adeo diuerſa materia est; & cū à generalitate exigenda aliqua sint, nec possint commode illa determinari, convenientius esse vt ea, quæ extra Indias sunt, pe- nitentia excludantur.

123 Secundū. Quia si priuilegia, in quibus non exprimitur concedi solū pro Indis, aliis esse communia posſunt, non vero illa, in quibus contrarium inuenitur, & ad hoc reuocatur assertio; aut nihil speciale dicitur, aut priuilegia, quæ pro fundamento adducuntur, ineptè applicantur. Primum constat: nam si priuilegia pro Indis specialiter non conceduntur, non sunt Indica, sed communia, & de iis dubium non est, vnde celsat suppositum quæſitionis. Secundū item. Quia etiam ad concessionem pro Indis specialis ratio subsit, ea non debet obſtare communicationi, si tenor priuilegiōrum attendatur. Nam Pius Quartus extensionem concedit etiam in iis, in quibus alia cauſa concessionibus suberant, vt vidimus. num. 116. Ex quibus communicationē aliter applicandam, vt de Indis ad non Indos, & Christianos veteres nequeat extendi colligitur, sic mente Pontificum intellecta.

124 Tertiū. Quia nulla sunt priuilegia India, quæ non sint intuitu Indianarum concessa: ergo in omnibus est specialis ratio, propter quam Indi, & non aliis, debent applicari. Antecedens constat diſcurrendo per totum Indicum Compendium, vnde clara est Conſequētia. Si dicatur esse quidem intuitu Indianarum concessa, sed non tantum pro Indis, quia in aliis habere locum possunt ex redundantia Pontificiæ largitatis. Contra est: quia in primis, si ita non est, necessaria ad hoc non erit amplissima illa communicationē.

Tertia, quia omnia Indica priuilegia, Indianarum intuitu sunt con- concessa.

De communicat. priuilegiōrum inter Indias & Prouincias &c. 33

communicatio, cū ex directa intentione Pontificis sit generaliter facta concessio. Deinde, iam vidimus, quod etiam ratio specialis sit, non obstat extenſioni: ergo si specialis ratio pro Indis dicatur esse in caſta, non bene in eo ſic dicentes philoſophantur. Præterea. In omnibus priuilegiis concessis pro Indis est specialis ratio concessione, vt illis tantum, & non aliis concedantur: ergo nullum illorum ad exteriores protractum. Antecedens probo ex adductis. n. 117. & num. 118. vbi vidimus Pontifices in concessione priuilegiōrum ad bonum remotarū partium attendisse: neque alia est illorum mens, qui similia priuilegia concederunt.

125 Illud autem quod responderetur de non expresa limitatione, pro Indis tantum, iam est à nobis refutatum, ſed vterius evidenter improbat, nātūrā multa priuilegia, in quibus id non additur, extendi dicto modo nequeunt: ergo leue est dictum fundamentum. Antecedens ostendit clarē in facultate absolutā di peccatis in Buſta Cœnē contentis, quam non habere Confessarii Societatis generaliter loquendo affirmat. P. Quintanad. Tract. 5. tit. Singulari. 10. §. 1. & tamen pro Indis conceditur a Paolo V. Urbano VIII. & Innocentio X. præter alias concessionēs antiquiores: in quibus tamen non apponit p̄dicta limitatio, vt legenti conſtituit. Præterea. Facultas absoluenda diripientes bona naufragantium non est generalis, & ceſſasse, quia concessa erat Oráculo Gregorij XIII. obſeruat. Aut̄ idem ſuprā verb. Absolutio. §. 2. Eām autem in Indis extare, conſtat ex generali facultate circa casus dicta Bullæ. Tum etiam, quia dispensationē circa matrimonium minime licent pro Europais, in quibus tantum limitatio dicta non inuenitur. Et non licere ſatis ex adductis conſtitat, neque erit qui audiet circa hoc in Hispaniā dispensare. Quod equidem non ſolū in Hispaniā est certum; ſed etiam in iis ipſis Indiis, niſi pro illis ſpecialē aliquod priuilegium adducatur. Videlicet hoc P. Quintanad. & ita non ſolum de dispensationibus, ſed de priuilegiis aliis ſic fatus Tract. 6. Singulari 6. num. 2. De illis, qui ex parentibus Hispanis in Indianarum Prouincias oriuntur, vñgo Criollos, non est dubium, quin priuilegiis pro Neophytiſhos at Indis tantum concessi non fruuntur: quia eadem iure, quo Hispani censendi sunt, &c. Si ergo dubium non est: ergo contra indubitatam positionem afferitur priuilegia India posse ad Hispaniam extēndi, vt in illa & aliis Prouinciis possint illis Religiosi frui priuilegiū frui, qui buſſi poſſent in Indis. Sic colligitur clare ex P. Quintanad. Lib. 8. de legibus Cap. 26. num. 3. ex cuius auctoritate id probat P. Quintanad. Singulari. 7. tit. atq. num. 3. quod ſi id tantum vellet huius illā resolutionē, meritō pro ea eſter audiendus: ſed certe plus ille contendit, vt patet ex his, quæ ibidem habet, dum ſic ait: Repondeo oppoſitum ſequi, tum ex amplissima priuilegiōrum communicatione: tum ex eo quod in aliis Indiis priuilegiū exprimunt extra Europam non extendi, ſicut in aliis, in quibus id non declarat; vel in quibus ſimilis in Europa atque Indiis militat ratio: tunc enim prudenter crederūt: nec probanda: ſine citius voluntate nequeunt priuilegia quoad ſubstantiam, modum, & personas ad vnum applicari.